
BIO Diel 131 ENG P.A Leo 429 BIO Froe 131 pol Diew 427

ENG Ca 427 DEU P.B Adam 302 mat P.B Gb 331 FRZ Fi 426 phy Har 331

CHE Grm 228 mat P.C Rak 215 GES P.C Dri 030 LAT Tsch 027 che Rak 231

MAT P.D Hahn 318 MAT P.D Hahn 318 bio Diel 129 kun Froe W402

MUS Gut 014 geg P.E Bra 312 BIO P.E Bü 131 dar Rud Aula

eng Fel 426

BIO Diel 131 ENG P.A Leo 429 BIO Froe 131 pol Diew 427

ENG Ca 427 DEU P.B Adam 302 mat P.B Gb 331 FRZ Fi 426 phy Har 331

CHE Grm 228 mat P.C Rak 215 GES P.C Dri 030 LAT Tsch 027 che Rak 231

MAT P.D Hahn 318 MAT P.D Hahn 318 bio Diel 129 kun Froe W402

MUS Gut 014 geg P.E Bra 312 BIO P.E Bü 131 dar Rud Aula

eng Fel 426

BIO Froe 131 ges P.A Tie 030 mat P.A Gut 218 mus Gut 016 eng Har 303

FRZ Fi 427 ges P.B Haa 027 DEU P.B Adam 302 kunbili Harz W403 spa Ca 427

LAT Tsch 027 deu P.C Kau 318 geg P.C Fel 313 lat Zed 027 frz Ro 318

eng Kub 429 ges P.D Si 028 geg P.D Wie 315 rel Rue 028 ita Adam 114

ges P.E Ke 026 deu P.E Lay 427 phi Dc 303 gri Tsch 026

gesbili Dry 426 inf Gan 207
dar Harz W27

BIO Froe 131 ges P.A Tie 030 mat P.A Gut 218 mus Gut 016 BIO Froe 131

FRZ Fi 427 ges P.B Haa 027 DEU P.B Adam 302 kunbili Harz W403 FRZ Fi 427

LAT Tsch 027 deu P.C Kau 318 geg P.C Fel 313 lat Zed 027 LAT Tsch 027

eng Kub 429 ges P.D Si 028 geg P.D. Wie 315 rel Rue 028 bio Diel 229

ges P.E Ke 026 deu P.E Lay 427 phi Dc 303 dar Rud Aula

gesbili Dry 426

ges P.A Tie 030 spo Bra Halle1 BIO Diel 131 eng Har 426 BIO Diel 131

ges P.B Haa 027 spo Haa Halle2 ENG Ca 427 spa Ca 427 ENG Ca 427

mat P.C Rak 218 CHE Grm 231 frz Ro 313 CHE Grm 229

ges P.D Si 028 KUN Giam W402 ita Adam 114 KUN Giam W402

ges P.E Ke 026 bio Bü 128 gri Tsch 026 bio Bü 128

gesbili Dry 426 inf Gan 207

dar Harz Aula

deu P.A Rue 218 spo Bra Halle1 BIO Diel 131 eng Har 426 mat P.A Gut 218

mat P.B Gb 312 spo Haa Halle2 ENG Ca 427 spa Ca 427 pol P.B Ske 312

geg P.C Fel 313 CHE Grm 231 frz Ro 313 deu P.C Kau 427

KUN Giam W402 ita Adam 114 deu P.D S-R 315

mat P.E Ske 315 bio Bü 128 gri Tsch 026

inf Gan 207
dar Harz Aula

Mittag Mittag pol Diew 030 Mittag

(Du kannst in der Mensa (Du kannst in der Mensa phy Har 331 (Du kannst in der Mensa

essen.) essen.) che Rak 231 essen.)

kun Froe W402

ENG P.A Leo 429 mus Gut 014 Mittag deu P.A Rue 218

DEU P.B Adam 302 kunbili Harz W403 (Du kannst in der Mensa

GES P.C Dri 030 essen.) GES P.C Dri 030

deu P.D S-R 315 rel Rue 218 MAT P.D Hahn 318

deu P.E Lay 114 phi Dc 303 BIO P.E Bü 131

ENG P.A Leo 429 eng Fel 426 deu P.A Rue 218

DEU P.B Adam 302 eng Kub 429

GES P.C Dri 030 GES P.C Dri 030

deu P.D S-R 315 10.Std. spa Ca 427 MAT P.D Hahn 318

kein P.E BIO P.E Bü 131
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Hospitationswoche am Alten Gymnasium in der Q1-Phase (04.12. - 08.12.)
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11:30 - 11.50 Uhr: Ausgabe der Anwesenheitsbestätigung im Sekretariat oder bei Herrn Geiersbach (R.102)

8.
14.25

bis

15.10

Liebe Schülerin,  lieber Schüler,

herzlich willkommen zur 
Hospitationswoche am Alten 
Gymnasium.An diesem Tag kannst du 
den Unterricht in der Oberstufe 
kennenlernen. Infos zu den einzelnen 
Fächern erhältst du am Infoabend (siehe 
unten)

Du kannst dir aus dem Stundenplan 
(siehe links) den günstigsten Tag 
auswählen.

Erklärungen für die Abkürzungen:
P.A. : Unterricht im Profil A 
ENG: Leistungskurs
eng: Grundkurs
429: Raumnummer

Bitte komme an dem Tag, den du dir 
ausgesucht hast, um 7.40 Uhr zur 
Anmeldung zum Haupteingang (Eingang: 
Kleine Helle). 

Wichtig: Du bist Gast im Unterricht und 
die Lehrkraft erwartet von dir ein 
entsprechendes Verhalten wie z.B.
- pünktliches Erscheinen
- während der Stunde nicht den Raum 
verlassen oder reden
- evtl. ohne Sitzplatz auskommen

Weitere Informationen zur Schule und 
zur Oberstufe am AG erhältst du bei 
Herrn Geiersbach. 
Ort: Raum 102 (1.Stock, Sekretariat)

Email:
uwe.geiersbach@schulverwaltung.bremen.de
Tel: 361 16982
Homepage: (wird ständig aktualisiert)
www.oberstufe.altes-gymnasium-
bremen.de

Wir freuen uns auf deinen Besuch!!
Uwe Geiersbach
-----------------------------------------------
Cafeteria: im Neubau, Ergeschoss

Mensa: im Wandrahm-Gebäude

Info-Veranstaltung: Mi, 10.01.24

ab 18.00 Uhr: "Markt der Fächer" vor 
der Aula: An Ständen und Tischen 
präsentieren LehrerInnen und 
SchülerInnen alle Fächer und Profile 
der Oberstufe.

ab 19.00 Uhr: zentrale Veranstaltung in 

der Aula

Altes Gymnasium 

Kleine Helle 7-8
28195 Bremen

www.altes-gymnasium-bremen.de


